ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO | CNPJ: 05.294.848/0001-94

Endereço: Av. Jerônimo de Albuquerque, nº S/N, Calhau, São Luís, Maranhão, Brasil
Site: www.al.ma.leg.br

DESPACHO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 355269/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2025

DECISÃO

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO torna público o resultado da análise

do Credenciamento de administradoras de benefícios de plano de saúde suplementar, seguros-saúde e planos

de saúde, para fins de ofertar Planos de Saúde, empresarial/coletivo, Edital de Chamamento Público n°

002/2025, aos servidores da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão e seus dependentes, em

conformidade com o que determina a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como as demais exigências

previstas neste Edital e seus Anexos:

EMPRESA RESULTADO MOTIVO

ASSISTE ADMINISTRADORA

DE BENEFÍCIOS LTDA – CNPJ

N° 12.080.518/0001-61

DEFERIDO

Atendeu todas as exigências do Ato

Convocatório conforme autos do

processo.

No âmbito do Processo Administrativo nº 355269/2024, referente ao Edital de

Chamamento Público nº 002/2025, que tem por objeto o credenciamento de administradoras de benefícios de

plano de saúde suplementar, seguros-saúde e planos de saúde, para fins de oferta de planos

empresariais/coletivos aos servidores da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão e seus dependentes,

informa-se que, após análise da documentação apresentada e cumprimento das exigências editalícias, a

empresa ASSISTE ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.080.518/0001-

61, foi classificada neste certame.

Dessa forma, os autos do processo seguem para homologação pela autoridade competente,

nos termos da Lei nº 14.133/2021, para as providências administrativas subsequentes.

São Luís - MA, 30 de outubro de 2025

________________________________________

Leiza Monteiro Dutra Galiza

Membro da Comissão Especial Para Análise e Julgamento Relativa ao Edital nº 001/2025

Mat. 2818185